
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název bakalářské práce: 

Testy používané k hodnocení kognitivních funkcí u pacientů s demencí, jejich srovnání 

Tests Used For Evaluation Of Cognitive Functions In Patients With Dementia And Their 

Comparison  

 

Abstrakt bakalářské práce: 

Tato práce se zabývá problematikou kognitivních testů u pacientů s demencí. Ergoterapie je 

jeden z velmi důležitých nelékařských oborů, který kognitivní testy využívá při vyšetření 

pacientů. V současnosti populace stárne a je tedy pravděpodobné, že problematika demence 

bude čím dál aktuálnější. V práci představuji nový kognitivní test (Test Your Memory), který 

dosud nebyl v České republice používán. Tento test srovnávám se dvěma u nás již 

používanými kognitivní testy (Mini-Mental State Examination a Addenbrookský kognitivní 

test). Nový test je stručný, srozumitelný a má snadnou administraci. Od ostatních testů se liší 

tím, že jej pacienti mohou vyplňovat sami. V teoretické části práce se zabývám problematikou 

demencí, ergoterapií u těchto onemocnění a kognitivními testy. V praktické části je uveden 

postup práce a výsledky testů od všech účastníků výzkumu. 

 

Klíčová slova: 

Demence, ergoterapie, Test Your Memory test, Mini-Mental State Examination, 

Addenbrookský kognitivní test 

 


